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Eurooppalaisen raideleveyden selvittäminen alkoi pohjoisesta ja laajenee koko maahan  
   
Väyläviraston mukaan yleiseurooppalaisen raideleveyden yhteydet hyödyttäisivät Suomessa 
sotilaallista liikkuvuutta. Kapeampi raideleveys voitaisiin toteuttaa rakentamalla uusia raiteita 
nykyisten rinnalle ja ns. limittäisraiteilla. Selvityksen mukaan raideleveyden muuttaminen palvelee 
kokonaisturvallisuutta, mutta ei olisi hyöty-kustannussuhteeltaan kannattavaa. 
 
Hallitus esitti puoliväliriihessä 20 miljoonaa euroa suunnittelurahoitusta Rail Nordica -hankkeelle, 
jossa eurooppalainen raideleveys ulotettaisiin mm. Haaparannasta Kemiin. Selvityksissä on 
tarkasteltu myös mallia, jossa raideleveys muutettaisiin myös Etelä-Suomen suurissa ratahankkeissa.  
 
Pohjois-Suomen raideleveyden muuttaminen maksaisi hankkeen laajuudesta riippuen arviolta 1,5 
miljardista viiteen miljardiin euroa. Vuonna 2024 Euroopan laajuisen TEN-T-liikenneverkon 
asetuspäivitykseen sisällytettiin vaatimuksia eurooppalaisesta raideleveydestä. Laajempi koko 
Suomea koskeva raideleveysselvitys on tarkoitus tehdä kesään 2027 mennessä. Väylävirasto esitteli 
selvityksen tuloksia 11.6.2025 pidetyssä raideleveysseminaarissa. 
  
Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 721 3429  
 
 
 
EU:n satamastrategian valmistelu etenee  
  
EU:ssa valmistellaan uutta satamastrategiaa, jonka tarkoituksena on vahvistaa satamien roolia 
maanosan talouden strategisina voimavaroina. Perifeeristen merellisten alueiden liiton Itämeri-
komitea on valmistellut yhteisiä vaikuttamislinjoja siihen, miten Itämeren alueiden etu tulee 
huomioida strategiatyössä. Komission julkinen kuulemisen strategiasta on tarkoitus käynnistyä 
kesäkuussa.  
  
Varsinais-Suomi on omina näkemyksinään korostanut työssä TEN-T liikenneverkon ulottamista 
kaikkiin ydinverkkoon kuuluviin satamiin asti, EU:n Military Mobility –rahoituksen kriteeristön 
muuttamista Itämeren satamat paremmin huomioiviksi sekä satamien roolia laivaliikenteestä mereen 
kohdistuvan päästökuormituksen vähentämisessä.  
  
Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 721 3429   
 
 
 
 
  



   
 

Kansallista perinnebiotooppien viljelyalatavoitetta laskettiin 
 
Suomen CAP-seurantakomitea päätti 11.6. alentaa maa- ja metsätalousministeriön esityksestä 
Suomen kansallisen maatalouspolitiikan CAP-suunnitelman tavoitetasoa perinnebiotooppien 
viljelyalasta 30 000 hehtaarista 22 000 hehtaariin vuonna 2028. 
  
Ministeriön näkökulmasta muutos on tekninen. Kivikoiden, kallioiden ja metsälaikkujen rajaaminen 
ulos tukikelpoisen alan piiristä kuitenkin heikentää viljelijöiden mahdollisuuksia pitää huolta laajoista 
ja mosaiikkimaisista kohteista, eikä ympäristöministeriö kannattanut esitystä. Taustalla on 
Ruokaviraston ministeriön johdolla EU-vaatimuksista tekemä kiristynyt tulkinta, jonka mukaan yli 100 
neliömetrin suuruiset, laidunnukseen soveltumattomat alat on rajattu vuodesta 2024 alkaen ulos 
maisemanhoitosopimusten piiristä. 
  
Nykyinen CAP-suunnitelma on voimassa vuoteen 2027. Seurantakomitea seuraa sen toteutumista ja 
hyväksyy mahdolliset muutosesitykset voimassa olevaan suunnitelmaan kerran vuodessa. Varsinais-
Suomen kannalta voimassa olevaan suunnitelmaan ja tulevaan CAP-suunnitelmaan on tärkeää saada 
viljelyalatavoitetta muutettua, sillä suuri osa maan perinnebiotoopeista on maakunnassa. Myös 
laidunnukseen soveltumattoman alan tulkinnassa tavoitellaan aiempaan käytäntöön palaamista. 
 
Lisätiedot: erikoissuunnittelija Miika Tiainen, p. 040 653 4964   
 
 
Valoniassa laadittu kahdeksan eri yhteistyön mallia pk-yrityksille luontotyöhön osallistumiseksi 
 
Yritykset kaipaavat konkreettisempia tapoja osallistua luonnon monimuotoisuuden vaalimiseen ja 
lähiympäristöjen ekologisen tilan kohentamiseen. Yrityksiltä on kuitenkin puuttunut selkeitä 
esimerkkejä, jotka kuvaisivat, mitä tällaiset osallistumisen tavat voisivat käytännössä olla. Samaan 
aikaan esimerkiksi luontotyötä tekevillä toimijoilla on pulaa yhteistyökumppaneista.  
 
Valonia on Varsinaissuomalaiset yritykset luonnon monimuotoisuuden tukijoina -hankkeessa luonut 
valikoiman toimintamalleja, joiden avulla pienetkin yritykset voivat osallistua luonnon 
monimuotoisuuden vaalimiseen paikallisesti, yhteistyössä paikallisten luontotoimijoiden kuten 
erilaisten yhdistysten, säätiöiden ja kuntien kanssa. Kokonaisuuteen voi tutustua Valonian 
verkkosivuilla ja siinä kuvataan selkeästi ja helposti lähestyttävästi perusasiat 

• talkoista 
• suojelualueiden ostosta 
• kummikohteeseen sitoutumisesta 
• hankeyhteistyöstä 
• luonnon monimuotoisuuden lisäämisestä yrityksen omalla tontilla 
• kunnostustoimenpiteiden kustantamisesta paikalliselle luontotoimijalle 
• yrityksen osaamisen, resurssien tai kanavien tarjoamisesta luontotyöhön 
• kannatusjäsenyydestä tai kuukausilahjoituksesta 

Mallit ovat selkeitä ja niissä kuvataan esimerkiksi koituvia kustannuksia ja työmäärää. Jokaisesta 
mallista löytyy myös vinkit yrityksille siihen, miten toiminnassa päästään alkuun. Samalle 
verkkosivulle on koottu myös lista alueellisista ja paikallisista luontotoimijoista, joihin yritykset voivat 
olla yhteydessä. Listaa täydennetään tulevina kuukausina. Toimintamallien tueksi ollaan tuottamassa 
myös ohjemateriaalia luontoyhteistyöstä viestimiseen, mikä monesti koetaan hankalana ja jopa 
tulenarkana aiheena. 
 



   
 

Vuoden 2025 aikana toteutetaan yhteistyömallien konkretisoimiseksi 2–3 yhteistyökokeilua 
paikallisten pk-yritysten ja luontotoimijoiden välillä. Kokeilut dokumentoidaan ja niistä saadaan 
informatiivista viestintämateriaalia, jolla pystytään kannustamaan myös muita aktiiviseen työhön 
luonnon monimuotoisuuden hyväksi.  
 
Toimintamallit ja luontotoimijoiden listaus:  
Yritykset luonnon monimuotoisuuden tukijoina: yhteistyön eri mallit – Valonia 
 
Lisätiedot: Anni Lahtela, kehittämisasiantuntija, Valonia, p. 040 6313 856 
 
 
 
 

https://valonia.fi/materiaali/yritykset-luonnon-monimuotoisuuden-tukijoina-yhteistyon-eri-mallit/

